
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
12/06/2020 

167 52 

OGGETTO: 

 

15  EDIZIONE PREMIO ANTONIO CERRUTI E 13 

EDIZIONE PREMIO ARIODANTE MARIANNI ASSUNZIONE 

SPESA E LIQUIDAZIONE 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 12/06/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



 
OGGETTO: 15° EDIZIONE PREMIO “ANTONIO CERRUTI” E 13° EDIZIONE PREMIO 

“ARIODANTE MARIANNI” – ASSUNZIONE SPESA E LIQUIDAZIONE 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO: 
 
- Che con delibera G.C. 154 n. del 17.12.2019 l’Amministrazione Comunale ha promosso 

l’istituzione della XV edizione del Premio Nazionale “Antonio Cerruti” e la XIII edizione del 
Premio Nazionale “Ariodante Marianni” per l’anno 2020; 

- Che, in dicembre, per la partecipazione alla 15° edizione del concorso letterario “Antonio 
Cerruti” e alla 13° Edizione Premio “Ariodante Marianni” indetto dalla locale biblioteca, è stato 
pubblicato un bando aperto a tutti, suddiviso per categorie con scadenza 15.02.2020; 
 

      Detto concorso prevede: 

• La valutazione della Commissione Giudicante basata sui seguenti requisiti fondamentali: 
aderenza al bando, compiutezza formale, originalità e vivacità delle opere presentate; 

• La Premiazione dei migliori elaborati nelle diverse categorie; 
 
- Che la commissione giudicatrice, composta da componenti esperti, ha stabilito di premiare i 

vincitori con libri che verranno spediti, non essendo stato possibile consegnarli in occasione 
della premiazione che si sarebbe dovuta svolgere il giorno 19 aprile 2020 presso la Biblioteca 
Comunale, in seguito all’emergenza epidemiologica nazionale COVID19;  

- Che tutti i racconti e/o poesie (dei vincitori) saranno pubblicati in un opuscolo a cura e spese di 
questa Amministrazione; 

 
- Che per detta premiazione occorre provvedere sia alla fornitura di idoneo materiale sia ad 

incarichi a ditte specializzate; 
 
RICHIAMATO: 

• l’articolo 1, comma 130 della Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, del 30 dicembre 2018, n. 
145. secondo cui “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le 
parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”. 

• che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 e s.m.i. e alle 

Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate con Delibera n.1097 del 26/10/2016 è 

possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 

RITENUTO pertanto di provvedere: 
 

- alla stampa di nr. 45 opuscoli da distribuire ai partecipanti al Concorso Nazionale Antonio 
Cerruti - Ariodante Marianni, con incarico alla tipografia Tls -Via Borgoticino 7, 28040 
Comignago, abituale fornitrice, che si è resa disponibile per l’importo di € 225,00 + IVA al 
22%, per € 49,50 per una spesa complessiva di € 274,50=;  

 
- all’acquisto di libri da distribuire ai vincitori del Concorso Nazionale Antonio Cerruti – 

Ariodante Marianni con incarico alla Libreria Feltrinelli di Arona che si è resa disponibile 
alla fornitura degli stessi per € 157,40 a cui è stato applicato uno sconto del 20% per una 
spesa complessiva di € 125,92;  
 



Che occorre inoltre assumere inoltre assumere la spesa prevista per la spedizione dei libri da 
consegnare ai vincitori partecipanti quantificata in € 120,00= nonché l’ulteriore spesa per l’acquisto 
di materiale resosi necessario alla stampa dei diplomi per i vincitori del Premio, pari ad € 10,50 per 
complessivi € 130,50 tramite economo comunale; 

 
Attesta la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 107 c.3 e 108 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.;  
 
Visto il Decreto Sindacale di nomina n. 4/2020; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 27.12.2019 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli anni 2020/2022. 

 
DETERMINA 

 
1) Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 
2) Di incaricare per la stampa degli opuscoli la ditta TLS di Comignago, per una spesa 

complessiva di € 274,50 compresa IVA alla codifica 5.2.1.103 cap. 71602 in base al 

sorgere dell’obbligo che diverrà esigibile nel corso dell’esercizio 2020, CIG: Z5E2D4B51F 
3) Di incaricare per la fornitura dei libri da donare ai vincitori la libreria Feltrinelli di Arona, per 

la somma complessiva di € 125,92 alla codifica 5.2.1.103 cap. 71404 in base al sorgere 

dell’obbligo che diverrà esigibile nel corso dell’esercizio 2020, CIG: ZE62D4B580 
4) Di assumere inoltre la spesa di € 10,50= relativa all’acquisto di materiale per la stampa dei 

diplomi dei vincitori del Premio, con imputazione della stessa al cap.8207 codifica 
1.2.1.103 del Bilancio c.e.; 

5) Di integrare inoltre l’impegno già assunto con Determina R.S. n. 26 in data 30.01.2020, per 
l’importo di € 42,00= relativa alle spese postali per la spedizione dei libri tramite economo 
comunale, con imputazione al cap. 11803 codifica 1.2.1.103; 

6) Di rimborsare all’economo comunale le somme anticipate; 
7) Di liquidare a fornitura e/o prestazioni eseguite e presentazioni di regolari fatture ed 

appositi atto di liquidazione del Responsabile del Servizio 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

              Gnemmi Sabina 

 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina
Gnemmi;1;1133868



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.52 del 12/06/2020

12/06/2020Data: Importo: 274,50

Oggetto: 15  EDIZIONE PREMIO ANTONIO CERRUTI E 13 EDIZIONE PREMIO ARIODANTE MARIANNI ASSUNZIONE SPESA E
LIQUIDAZIONE

Bilancio
Anno: 2020

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 12.960,00
4.997,72

274,50
5.272,22
7.687,78Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 400,00

39,04

274,50

313,54

Disponibilità residua: 86,46

Capitolo: 71602

Oggetto: BIBLIOTECA- prestazioni di servizio

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 491/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 491/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 491/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

S.G. (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.13.004 - Stampa e rilegatura

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 12/06/2020

Z5E2D4B51FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.004 Stampa e rilegatura



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.52 del 12/06/2020

12/06/2020Data: Importo: 125,92

Oggetto: 15  EDIZIONE PREMIO ANTONIO CERRUTI E 13 EDIZIONE PREMIO ARIODANTE MARIANNI ASSUNZIONE SPESA E
LIQUIDAZIONE

Bilancio
Anno: 2020

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 12.960,00
5.272,22

125,92
5.398,14
7.561,86Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 700,00

312,68

125,92

438,60

Disponibilità residua: 261,40

Capitolo: 71404

Oggetto: BIBLIOTECA - Acquisti

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 492/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 492/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 492/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

LALIBELA SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 12/06/2020

ZE62D4B580C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.52 del 12/06/2020

12/06/2020Data: Importo: 10,50

Oggetto: 15  EDIZIONE PREMIO ANTONIO CERRUTI E 13 EDIZIONE PREMIO ARIODANTE MARIANNI ASSUNZIONE SPESA E
LIQUIDAZIONE

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 121.492,87
105.495,33

10,50
105.505,83

15.987,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.000,00

3.521,91

10,50

3.532,41

Disponibilità residua: 1.467,59

Capitolo: 8207

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Altri beni di consumo

Progetto: Assunzione gestione servizi general

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 493/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 493/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 493/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 12/06/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.52 del 12/06/2020

29/01/2020Data: Importo: 142,00

Oggetto: PICCOLE SPESE DA EFFETTUARSI TRAMITE IL SERVIZIO DI ECONOMATO. IMPEGNO DI SPESA_ANNO 2020
SEGRETERIA GENERALE - Posta e telegrafo

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 121.492,87
8.011,52

142,00
8.153,52

113.339,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.000,00

2.500,00

142,00

2.642,00

Disponibilità residua: 2.358,00

Capitolo: 11803

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Posta e telegrafo

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 183/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 183/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 183/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Q.A.  (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.002 - Spese postali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 12/06/2020

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 42,00

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.002 Spese postali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


